
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.07.2016 г. №1178-ПГ

О внесении изменений в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 15.09.2014 г. 
№2111-ПГ «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение доступным жильём 
малоимущих граждан, многодетных, молодых 

семей, а также граждан, проживающих 
в сельской местности, в том числе молодых семей 

и молодых специалистов, на территории 
городского округа Сухой Лог до 2021 года»

В соответствии с постановлением Главы город-
ского округа Сухой Лог от 27.09.2013 №1990-ПГ «Об 
утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа Сухой 
Лог»

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
Внести в муниципальную программу «Обеспе-

чение доступным жильём малоимущих граждан, 
многодетных, молодых семей, а также граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов, на тер-
ритории городского округа Сухой Лог до 2021 года», 
утвержденную постановлением Главы городского 
округа Сухой Лог от 15.09.2014 года №2111-ПГ с изме-
нениями, внесенными постановлениями Главы го-
родского округа Сухой Лог от 24.09.2014 №2189-ПГ, от 
07.04.2015 №859-ПГ, от 03.08.2015 №1778-ПГ, от 29.09.2015 
№2198-ПГ, от 14.01.2016 №14-ПГ, от 18.05.2016 №849-ПГ, 
от 04.07.2016 №1107-ПГ (далее – муниципальная про-
грамма) следующие изменения:

Строку «Цели и задачи программы» Паспор-
та муниципальной программы дополнить целью 
№4 «Предоставление жилых помещений государ-
ственным и муниципальным служащим на период 
прохождения службы», задачей №8 «Обеспечение 
жилыми помещениями государственных и муници-
пальных служащих на период прохождения служ-
бы»;

Строку «Перечень основных целевых показате-
лей программы» Паспорта муниципальной програм-
мы дополнить целевым показателем №7 «Количе-
ство государственных и муниципальных служащих, 
обеспеченных жилыми помещениями»;

Приложение №1 к муниципальной программе до-
полнить строками №20, 21, 23 в следующей редакции:

«

20
Цель 4 «Предоставление жилых помещений государственным 
и муниципальным служащим на период прохождения служ-
бы»

21
Задача 8 «Обеспечение жилыми помещениями государствен-
ных и муниципальных служащих на период прохождения 
службы»

22

Целевой пока-
затель 10 «ко-
личество госу-
дарственных и 
муниципальных 
служащих, обе-
спеченных жи-
лыми помещени-
ями»

штук 0 1 0 0 0 0 0

Жилищный кодекс 
РФ от 29.12.2004 
№188-ФЗ;
«Устав городского 
округа Сухой Лог» 
(принят Решением 
Городской Думы 
МО «г. Сухой Лог» от 
10.06.2005 №84-РГД)

»
В Приложении №2 к муниципальной программе 

в графе №11 строки №26 знак «х» заменить цифрой 
«22».

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Админи-
страции городского округа Сухой Лог А.В. Рубцова.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.07.2016 г. №1181-ПГ

О внесении дополнения в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 22.01.2013 г. 

№88-ПГ «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление информации о времени 

и месте театральных представлений, 
филармонических и эстрадных концертов 

и гастрольных мероприятий театров 
и филармоний, киносеансов, анонсы данных 

мероприятий»
В соответствии с Федеральным законом от 

27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Феде-

ральным законом от 24.11.2015 №181-ФЗ «О социаль-
ной защите инвалидов в Российской Федерации», 
постановлением Главы городского округа Сухой 
Лог от 29.06.2011 №1087-ПГ «О порядке разработки и 
утверждения административных регламентов ис-
полнения муниципальных функций и администра-
тивных регламентов предоставления муниципаль-
ных услуг», руководствуясь Уставом городского 
округа Сухой Лог,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить пункт 17 Административного регла-

мента по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление информации о времени и месте 
театральных представлений, филармонических 
и эстрадных концертов и гастрольных меропри-
ятий театров и филармоний, киносеансов, анон-
сы данных мероприятий», утвержденного поста-
новлением Главы городского округа Сухой Лог от 
22.01.2013г. №88-ПГ, с изменениями, внесенными по-
становлением Главы городского округа Сухой Лог 
от 19.08.2014 №1817-ПГ, предложением следующего 
содержания:

«Здание, помещения для ожидания, кабинет, в 
которых предоставляется муниципальная услуга, 
должны соответствовать требованиям по обеспе-
чению доступности для инвалидов в соответствии 
с законодательством Российской Федерации о со-
циальной защите инвалидов».

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на начальника управления по 
культуре, молодежной политике и спорту город-
ского округа Сухой Лог С.А. Ефремова.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.07.2016 г. №1182-ПГ

О внесении изменений и дополнения 
в постановление Главы городского округа 

Сухой Лог от 14.10.2013 г. №2093-ПГ 
«Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление информации 

о культурно-досуговых услугах»
В соответствии с Федеральным законом от 

27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 24.11.2015 №181-ФЗ «О со-
циальной защите инвалидов в Российской Феде-
рации», постановлением Главы городского округа 
Сухой Лог от 29.06.2011 №1087-ПГ «О порядке раз-
работки и утверждения административных регла-
ментов исполнения муниципальных функций и 
административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг», руководствуясь Уставом 
городского округа Сухой Лог,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги «Предо-
ставление информации о культурно-досуговых 
услугах», утвержденный постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 14.10.2013г. №2093-
ПГ, следующие изменения и дополнение:

1) в пункте 6 и далее по тексту наименование 
«Муниципальное бюджетное учреждение «Дворец 
культуры «Кристалл» заменить на наименование 
«Муниципальное автономное учреждение культу-
ры «Дворец культуры «Кристалл»;

2) пункт 17 дополнить предложением следу-
ющего содержания: «Здание, помещения для 
ожидания, кабинет, в которых предоставляется 
муниципальная услуга, должны соответствовать 
требованиям по обеспечению доступности для 
инвалидов в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной защите ин-
валидов».

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы» и разместить на официаль-
ном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на начальника управления по 
культуре, молодежной политике и спорту город-
ского округа Сухой Лог С.А. Ефремова.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.07.2016 г. №1183-ПГ

О внесении изменений и дополнения 
в постановление Главы городского округа 

Сухой Лог от 14.10.2013 г. №2094-ПГ 
«Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление информации 

о проведении ярмарок, выставок народного 
творчества, ремесел на территории 

Свердловской области»
В соответствии с Федеральным законом от 

27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг», Фе-
деральным законом от 24.11.2015 №181-ФЗ «О социаль-
ной защите инвалидов в Российской Федерации», 
постановлением Главы городского округа Сухой Лог 
от 29.06.2011 №1087-ПГ «О порядке разработки и ут-
верждения административных регламентов испол-
нения муниципальных функций и административ-
ных регламентов предоставления муниципальных 
услуг», руководствуясь Уставом городского округа 
Сухой Лог,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги «Предо-
ставление информации о проведении ярмарок, 
выставок народного творчества, ремесел на терри-
тории Свердловской области», утвержденный по-
становлением Главы городского округа Сухой Лог 
от 14.10.2013 №2094-ПГ, следующие изменения и до-
полнение:

1) в пункте 5 и далее по тексту наименование 
«Муниципальное бюджетное учреждение «Дворец 
культуры «Кристалл» заменить на наименование 
«Муниципальное автономное учреждение культуры 
«Дворец культуры «Кристалл»;

2) в пункте 5 и далее по тексту наименование «Му-
ниципальное казенное учреждение «Сухоложский 
историко-краеведческий музей» заменить на наи-
менование «Муниципальное бюджетное учрежде-
ние «Сухоложский историко-краеведческий музей»;

3) пункт 16 дополнить предложением следующе-
го содержания: «Здание, помещения для ожидания, 
кабинет, в которых предоставляется муниципаль-
ная услуга, должны соответствовать требованиям 
по обеспечению доступности для инвалидов в соот-
ветствии с законодательством Российской Федера-
ции о социальной защите инвалидов».

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на начальника управления по 
культуре, молодежной политике и спорту городско-
го округа Сухой Лог С.А. Ефремова.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.07.2016 г. №1184-ПГ

О внесении изменений и дополнения 
в постановление Главы городского округа 

Сухой Лог от 24.12.2012 г. №2605-ПГ 
«Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление доступа 

к оцифрованным изданиям, хранящимся 
в библиотеках городского округа Сухой Лог, 
в том числе к фонду редких книг, с учетом 

соблюдения требований законодательства 
Российской Федерации об авторских 

и смежных правах»
В соответствии с Федеральным законом от 

27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг», Фе-
деральным законом от 24.11.2015 №181-ФЗ «О социаль-
ной защите инвалидов в Российской Федерации», 
постановлением Главы городского округа Сухой Лог 
от 29.06.2011 №1087-ПГ «О порядке разработки и ут-
верждения административных регламентов испол-
нения муниципальных функций и административ-
ных регламентов предоставления муниципальных 
услуг», руководствуясь Уставом городского округа 
Сухой Лог,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент по 

Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№56 (12 490)
вторник, 19 июля

2016 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

УВЕДОМЛЕНИЕ
ФГУП «Совхоз «Знаменский» 
ИНН-6633002831; КПП-663301001

Показатели, подлежащие раскрытию 
информации о тарифах в сфере водоот-
ведения, водоснабжения, теплоснабже-
ния:

1) Информация о наличии (отсутствии) 
технической возможности доступа к 
регулируемым товарам и услугам регу-
лируемых организаций, а также о реги-
страции и ходе реализации заявок на 
подключение к системе теплоснабже-
ния, холодного водоснабжения и водо-
отведения за II квартал 2016 года

2) Информация об основных потре-
бительских характеристиках регули-
руемых товаров и услуг регулируемых 
организаций и их соответствии государ-
ственным и иным утвержденным стан-
дартам качества за II квартал 2016 года 
размещена на сайте городского окру-
га Сухой Лог «goslog.ru», раздел ЖКХ

УВЕДОМЛЕНИЕ 
ОАО «Санаторий «Курьи»

1. Информация об основных потре-
бительских характеристиках регули-
руемых товаров и услуг регулируемых 
организаций и их соответствии государ-
ственным и иным утвержденным стан-
дартам качества в сфере ХВС, ГВС тепло-
снабжения за 2 квартал 2016 года.

2. Информация о наличии (отсутствии) 
технической возможности доступа к 
регулируемым товарам и услугам регу-
лируемых организаций, а также о реги-
страции и ходе реализации заявок на 
подключение к системе теплоснабже-
ния, холодного и горячего водоснабже-
ния за 2 квартал 2016 года.

3. Информация о расходе топлива на 
выработку ТЭ за 2 квартал 2016 г.

4. Предложения об установлении та-
рифов на 2017 г.

размещены на официальном сайте 
ОАО «Санаторий «Курьи» www.sankur.
ur.ru. в разделе ЖКХ

ОБЪЯВЛЕНИЕ 
О переносе сроков приема 
документов на получение субсидий 
субъектами малого и среднего 
предпринимательства, занимающимися 
производством и переработкой 
сельскохозяйственной продукции

В связи с отсутствием до 17:00 часов 
4 июля 2016 года заявок на получение 
субсидий субъектов малого и среднего 
предпринимательства, занимающихся 
производством и переработкой сель-
скохозяйственной продукции, Комиссия 
по отбору заявок субъектов малого и 
среднего предпринимательства, претен-
дующих на получение субсидий, приняла 
решение об объявлении повторного при-
ема заявок указанных субъектов малого 
и среднего предпринимательства.

Начало приема заявок: 19 июля 2016 г.
Окончание приема заявок: 1 августа 

2016 г.
Заявка на получение субсидий пре-

доставляется субъектом малого или 
среднего предпринимательства в 
Сухоложский муниципальный фонд под-
держки предпринимательства по адресу: 
г. Сухой Лог, переулок Фрунзе 1А, оф. 101, 
телефон (34373) 42546.

Заявки принимаются в рабочие дни с 
8:00 часов до 12:00 часов, с 13:00 часов до 
17:00 часов местного времени.

ИНФОРМАЦИЯ



предоставлению муниципальной услуги «Предо-
ставление доступа к оцифрованным изданиям, хра-
нящимся в библиотеках городского округа Сухой 
Лог, в том числе к фонду редких книг, с учетом тре-
бований законодательства Российской Федерации 
об авторских и смежных правах», утвержденный 
постановлением Главы городского округа Сухой Лог 
от 24.12.2012г. №2605-ПГ, следующие изменения и до-
полнение:

1) в пункте 5 и далее по тексту наименование «Му-
ниципальное казенное учреждение «Сухоложская 
централизованная библиотечная система» заме-
нить на наименование «Муниципальное бюджетное 
учреждение «Сухоложская централизованная би-
блиотечная система».

2) пункт 16 дополнить предложением следующе-
го содержания: «Здание, помещения для ожидания, 
кабинет, в которых предоставляется муниципаль-
ная услуга, должны соответствовать требованиям 
по обеспечению доступности для инвалидов в соот-
ветствии с законодательством Российской Федера-
ции о социальной защите инвалидов».

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на начальника управления по 
культуре, молодежной политике и спорту городско-
го округа Сухой Лог С.А. Ефремова.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.07.2016 г. №1185-ПГ

О внесении изменений и дополнения 
в постановление Главы городского округа 

Сухой Лог от 23.01.2013 г. №128-ПГ 
«Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Запись на обзорные, тематические 

и интерактивные экскурсии»
В соответствии с Федеральным законом от 

27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Феде-
ральным законом от 24.11.2015 №181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации», по-
становлением Главы городского округа Сухой Лог от 
29.06.2011 №1087-ПГ «О порядке разработки и утверж-
дения административных регламентов исполнения 
муниципальных функций и административных ре-
гламентов предоставления муниципальных услуг», 
руководствуясь Уставом городского округа Сухой Лог,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент по пре-

доставлению муниципальной услуги «Запись на об-
зорные, тематические и интерактивные экскурсии», 
утвержденный постановлением Главы городского 
округа Сухой Лог от 23.01.2013г. №128-ПГ, следующие 
изменения и дополнение:

1) в пункте 5 и далее по тексту наименование «Му-
ниципальное казенное учреждение «Сухоложский 
историко-краеведческий музей» заменить на наи-
менование «Муниципальное бюджетное учрежде-
ние «Сухоложский историко-краеведческий музей»;

2) пункт 16 дополнить предложением следующе-
го содержания: «Здание, помещения для ожидания, 
кабинет, в которых предоставляется муниципаль-
ная услуга, должны соответствовать требованиям 
по обеспечению доступности для инвалидов в соот-
ветствии с законодательством Российской Федера-
ции о социальной защите инвалидов».

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на начальника управления по 
культуре, молодежной политике и спорту городско-
го округа Сухой Лог С.А. Ефремова.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.07.2016 г. №1186-ПГ

О внесении изменений и дополнения 
в постановление Главы городского округа 

Сухой Лог от 24.12.2012 г. №2604-ПГ 
«Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление доступа к справочно-

поисковому аппарату библиотек, базам данных»
В соответствии с Федеральным законом от 

27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Феде-
ральным законом от 24.11.2015 №181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации», по-
становлением Главы городского округа Сухой Лог от 
29.06.2011 №1087-ПГ «О порядке разработки и утверж-
дения административных регламентов исполнения 
муниципальных функций и административных ре-
гламентов предоставления муниципальных услуг», 
руководствуясь Уставом городского округа Сухой Лог,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент по предо-

ставлению муниципальной услуги «Предоставление 
доступа к справочно-поисковому аппарату библи-
отек, базам данных», утвержденный постановлени-
ем Главы городского округа Сухой Лог от 24.12.2012 г. 
№2604-ПГ, следующие изменения и дополнение:

1) в пункте 5 и далее по тексту наименование «Му-
ниципальное казенное учреждение «Сухоложская 
централизованная библиотечная система» заме-
нить на наименование «Муниципальное бюджетное 
учреждение «Сухоложская централизованная би-
блиотечная система»;

2) пункт 16 дополнить предложением следующе-
го содержания: «Здание, помещения для ожидания, 
кабинет, в которых предоставляется муниципаль-
ная услуга, должны соответствовать требованиям 
по обеспечению доступности для инвалидов в соот-
ветствии с законодательством Российской Федера-
ции о социальной защите инвалидов».

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на начальника управления по 
культуре, молодежной политике и спорту городско-
го округа Сухой Лог С.А. Ефремова.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.07.2016 г. №1203-ПГ

О внесении дополнений в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 26.02.2013 г. 

№370-ПГ «Об утверждении административного 
регламента предоставления Финансовым 

управлением Администрации городского округа 
Сухой Лог муниципальной услуги по организации 

исполнения судебных актов, 
предусматривающих обращение взыскания 

на средства муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений городского 

округа Сухой Лог»
В связи с вступлением в силу Федерального за-

кона от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам социальной защиты инва-
лидов в связи с ратификацией Конвенции о правах 
инвалидов», в соответствии с Федеральным зако-
ном от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа 
к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления», Фе-
деральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг», по-
становлением Главы городского округа Сухой Лог от 
29 июня 2011 года №1087-ПГ «О порядке разработки и 
утверждения административных регламентов ис-
полнения муниципальных функций и администра-
тивных регламентов предоставления муниципаль-
ных услуг», Уставом городского округа Сухой Лог 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить пункт 26 Административного регла-

мента предоставления Финансовым управлением 
Администрации городского округа Сухой Лог му-
ниципальной услуги по организации исполнения 
судебных актов, предусматривающих обращение 
взыскания на средства муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений городского округа Сухой 
Лог, утвержденного постановлением Главы город-
ского округа Сухой Лог от 26 февраля 2013 года №370-
ПГ, абзацем следующего содержания:

«Здание, помещение для ожидания, кабинет, в 
которых предоставляется муниципальная услуга, 
обеспечиваются условиями доступности для инва-
лидов в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации о социальной защите инвалидов».

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы», разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на начальника Финансового 
управления Администрации городского округа Су-
хой Лог Н.Г. Чащину.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.07.2016 г. №1204-ПГ

О внесении дополнений в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 26.02.2013 г. 

№368-ПГ «Об утверждении 
административного регламента 

предоставления Финансовым управлением 
Администрации городского округа Сухой Лог 

муниципальной услуги по организации 
исполнения судебных актов, 

предусматривающих обращение взыскания 
на средства бюджета городского округа 

по денежным обязательствам муниципальных 
казенных учреждений городского 

округа Сухой Лог»
В связи с вступлением в силу Федерального за-

кона от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам социальной защиты инва-
лидов в связи с ратификацией Конвенции о правах 
инвалидов», в соответствии с Федеральным зако-
ном от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа 
к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления», Фе-
деральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг», По-
становлением Главы городского округа Сухой Лог от 
29 июня 2011 года №1087-ПГ «О порядке разработки и 
утверждения административных регламентов ис-
полнения муниципальных функций и администра-
тивных регламентов предоставления муниципаль-
ных услуг», Уставом городского округа Сухой Лог 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить пункт 26 Административного регла-

мента предоставления Финансовым управлением 
Администрации городского округа Сухой Лог му-
ниципальной услуги по организации исполнения 
судебных актов, предусматривающих обращение 
взыскания на средства бюджета городского округа 
по денежным обязательствам муниципальных ка-
зенных учреждений городского округа Сухой Лог, 
абзацем следующего содержания:

«Здание, помещение для ожидания, кабинет, в 
которых предоставляется муниципальная услуга, 
обеспечиваются условиями доступности для инва-
лидов в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации о социальной защите инвалидов».

2. Опубликовать настоящее Постановление в га-
зете «Знамя Победы», разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением настоящего Поста-
новления возложить на начальника Финансового 
управления Администрации городского округа Су-
хой Лог Н.Г. Чащину.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.07.2016 г. №1205-ПГ

О внесении дополнений в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 26.02.2013 г.

№369-ПГ «Об утверждении административного 
регламента предоставления Финансовым 

управлением Администрации городского округа 
Сухой Лог муниципальной услуги по исполнению 

судебных актов по искам к городскому округу 
Сухой Лог о возмещении вреда, причиненного 

гражданину или юридическому лицу 
в результате незаконных действий 

(бездействия) органов местного самоуправления 
городского округа Сухой Лог либо должностных 
лиц этих органов, и о присуждении компенсации 

за нарушение права на исполнение 
судебного акта в разумный срок»

В связи с вступлением в силу Федерального за-
кона от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам социальной защиты инва-
лидов в связи с ратификацией Конвенции о правах 
инвалидов», в соответствии с Федеральным зако-
ном от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа 
к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления», Фе-
деральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг», По-
становлением Главы городского округа Сухой Лог от 
29 июня 2011 года №1087-ПГ «О порядке разработки и 
утверждения административных регламентов ис-
полнения муниципальных функций и администра-
тивных регламентов предоставления муниципаль-
ных услуг», Уставом городского округа Сухой Лог 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить пункт 26 Административного регла-

мента предоставления Финансовым управлением 
Администрации городского округа Сухой Лог муни-
ципальной услуги по исполнению судебных актов 
по искам к городскому округу Сухой Лог о возме-
щении вреда, причиненного гражданину или юри-
дическому лицу в результате незаконных действий 
(бездействия) органов местного самоуправления 
городского округа Сухой Лог либо должностных лиц 
этих органов, и о присуждении компенсации за на-
рушение права на исполнение судебного акта в раз-
умный срок, утвержденного постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 26 февраля 2013 года 
№369-ПГ, абзацем следующего содержания:

«Здание, помещение для ожидания, кабинет, в 
которых предоставляется муниципальная услуга, 
обеспечиваются условиями доступности для инва-
лидов в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации о социальной защите инвалидов».

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы», разместить на официальном 

сайте городского округа Сухой Лог.
3. Контроль за исполнением настоящего поста-

новления возложить на начальника Финансового 
управления Администрации городского округа Су-
хой Лог Н.Г. Чащину.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.07.2016 г. №1215-ПГ

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Управление и распоряжение 

муниципальной собственностью городского 
округа Сухой Лог на 2015-2021 годы»

В соответствии с решением Думы городского 
округа от 23.06.2016 №453-РД «О внесении изменений 
в решение Думы городского округа от 24 декабря 
2015 года №394-РД «Об утверждении бюджета город-
ского округа Сухой Лог на 2016 год», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Управле-

ние и распоряжение муниципальной собственно-
стью городского округа Сухой Лог на 2015-2021 годы», 
утвержденную постановлением Главы городского 
округа Сухой Лог от 06.05.2015 №1047-ПГ «Об утверж-
дении муниципальной программы «Управление и 
распоряжение муниципальным имуществом Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог на 2015-2021 
годы» с изменениями, внесенными постановлени-
ями Главы городского округа Сухой Лог от 21.05.2015 
№1155-ПГ, от 30.03.2016 №504-ПГ и от 04.05.2016 №728-
ПГ, следующие изменения: 

1) в паспорте строке «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, 
тыс. руб.»: 

число «29 969,0» заменить числом «30 119,0»;
число «5 177,0» заменить числом «5 327,0».
2) в приложении №1: 
в графе 5 строке 20 число «1 839,0» заменить чис-

лом «1 989,0».
3) в приложении №2: 
в графе 3 строках 1, 2, 3, 4 число «29 969,0» заме-

нить числом «30 119,0»
в графе 3 строках 17, 18 число «5 039,1» заменить 

числом «5 189,1»;
в графе 5 строках 1, 2, 3, 4 число «5 177,0» заменить 

числом «5 327,0»;
в графе 5 строках 17, 18 число «1 839,0» заменить 

числом «1 989,0».
2. Настоящее постановление опубликовать в га-

зете «Знамя Победы» и на официальном сайте го-
родского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на председателя комитета по 
управлению муниципальным имуществом Админи-
страции городского округа Сухой Лог В.Н. Игонина.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.07.2016 г. №1216-ПГ

О внесении изменения и дополнения 
в постановление Главы городского округа 

Сухой Лог от 20.02.2012 г. №295-ПГ 
«Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению разрешения 

на ввод объекта в эксплуатацию»
На основании предложения городского про-

курора №1-479в-2016 от 27.06.2016 о приведении 
административного регламента в соответствие с 
Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», с изменениями от 13.07.2015 
№250-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «О защите конкуренции» и отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации», руковод-
ствуясь статьей 101 Областного закона от 10.03.1999 
№4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» 
(«Областная газета» от 13.03.1999 №48) с изменени-
ями, внесёнными Областным законом от 20.10.2011 
№98-ОЗ, от 11.02.2015 №3-ОЗ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить пункт 29 административного регла-

мента, утвержденного постановлением Главы го-
родского округа Сухой Лог от 20.02.2012 №295-ПГ «Об 
утверждении административного регламента пре-
доставления муниципальной услуги по предостав-
лению разрешения на ввод объекта в эксплуата-
цию», с изменениями и дополнениями, внесенными 
постановлениями Главы городского округа Сухой 
Лог от 29.06.2012 №1295-ПГ, от 26.08.2014 №1906-ПГ, от 
31.05.2016 №914-ПГ абзацем следующего содержания: 

«Жалоба на решения и (или) действия (бездей-
ствие) органов, предоставляющих государственные 
услуги, органов, предоставляющих муниципальные 
услуги, должностных лиц органов, предоставляю-
щих государственные услуги, или органов, предо-
ставляющих муниципальные услуги, либо госу-
дарственных или муниципальных служащих при 
осуществлении в отношении юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей, являющихся 
субъектами градостроительных отношений, проце-

вторник, 19 июля 2016 годагородской вестник2



3вторник, 19 июля 2016 года городской вестник
дур, включенных в исчерпывающие перечни проце-
дур в сферах строительства, утвержденные Прави-
тельством Российской Федерации в соответствии с 
частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, может быть подана такими ли-
цами в порядке, установленном настоящей статьей, 
либо в порядке, установленном антимонопольным 
законодательством Российской Федерации, в анти-
монопольный орган.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы», разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела архи-
тектуры и градостроительства Администрации го-
родского округа Д. А. Чебыкина.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.07.2016 г. №1217-ПГ

О внесении дополнения в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 20.02.2012 г. 

№294-ПГ «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 

услуги по предоставлению разрешения 
на строительство»

На основании предложения городского про-
курора №1-479в-2016 от 24.06.2016 о приведении 
Административного регламента в соответствие 
с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», с изменениями от 13.07.2015 
№250-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «О защите конкуренции» и отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 101 Областного закона от 
10.03.1999 №4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской 
области» («Областная газета» от 13.03.1999 №48) с 
изменениями, внесёнными Областным законом от 
20.10.2011 №98-ОЗ, от 11.02.2015 №3-ОЗ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить пункт 31 Административного ре-

гламента, утвержденного постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 20.02.2012 №294-
ПГ «Об утверждении Административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению разрешения на строительство», 
с изменениями и дополнениями, внесенными по-
становлениями Главы городского округа Сухой 
Лог от 29.06.2012 №1295-ПГ, от 25.10.2013 №2234-ПГ, 
от 01.04.2016 №513-ПГ, от 31.05.2016 №915-ПГ абзацем 
следующего содержания: 

«Жалоба на решения и (или) действия (без-
действие) органов, предоставляющих государ-
ственные услуги, органов, предоставляющих му-
ниципальные услуги, должностных лиц органов, 
предоставляющих государственные услуги, или 
органов, предоставляющих муниципальные ус-
луги, либо государственных или муниципальных 
служащих при осуществлении в отношении юри-
дических лиц и индивидуальных предпринимате-
лей, являющихся субъектами градостроительных 
отношений, процедур, включенных в исчерпыва-
ющие перечни процедур в сферах строительства, 
утвержденные Правительством Российской Фе-
дерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации, 
может быть подана такими лицами в порядке, уста-
новленном настоящей статьей, либо в порядке, 
установленном антимонопольным законодатель-
ством Российской Федерации, в антимонопольный 
орган.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы», разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела архи-
тектуры и градостроительства Администрации го-
родского округа Д. А. Чебыкина.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.07.2016 г. №1218-ПГ

О внесении дополнения в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 14.02.2012 г. 

№242-ПГ «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 

услуги по присвоению адреса объекту 
капитального строительства»

Руководствуясь статьей 11.2 Федерального за-
кона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных 
услуг»» («Российская газета» от 30.07.2010 N168), с 
изменениями от 13.07.2015 №250-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О защите кон-
куренции» и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» («Российская газета» от 
17.07.2015 №156), статьей 101 Областного закона от 
10.03.1999 №4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской 
области» («Областная газета» от 13.03.1999 №48), с 
изменениями, внесенными Областным законом 

от 11.02.2015 №3-ОЗ («Областная газета» от 13.02.2015 
№25),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить пункт 27 Административного ре-

гламента, утверждённого постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 14.02.2012 №242-ПГ 
«Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по при-
своению адреса объекту капитального строитель-
ства» с изменениями и дополнениями, внесён-
ными постановлениями Главы городского округа 
Сухой Лог от 03.05.2012 №814-ПГ, от 25.10.2013 №2234-
ПГ, от 26.08.2014 №1910-ПГ, от 20.02.2015 №425-ПГ, от 
23.07.2015 №1690-ПГ, от 31.05.2016 №910-ПГ, абзацем 
следующего содержания:

«Жалоба на решения и (или) действия (без-
действие) органов, предоставляющих государ-
ственные услуги, органов, предоставляющих му-
ниципальные услуги, должностных лиц органов, 
предоставляющих государственные услуги, или 
органов, предоставляющих муниципальные ус-
луги, либо государственных или муниципальных 
служащих при осуществлении в отношении юри-
дических лиц и индивидуальных предпринимате-
лей, являющихся субъектами градостроительных 
отношений, процедур, включенных в исчерпыва-
ющие перечни процедур в сферах строительства, 
утвержденные Правительством Российской Фе-
дерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации, 
может быть подана такими лицами в порядке, уста-
новленном настоящей статьей, либо в порядке, 
установленном антимонопольным законодатель-
ством Российской Федерации, в антимонопольный 
орган».

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы», разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела архи-
тектуры и градостроительства Администрации го-
родского округа Д.А. Чебыкина. 

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.07.2016 г. №1219-ПГ

О внесении дополнения в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 03.02.2012 г. 

№179-ПГ «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление градостроительного 

плана земельного участка»
На основании протеста городского прокурора 

№01-14-2016 от 24.06.2016 о приведении администра-
тивного регламента в соответствие с Федеральным 
законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг», с изменениями от 13.07.2015 года №250-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«О защите конкуренции» и отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации», руковод-
ствуясь статьей 101 Областного закона от 10.03.1999 
года №4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской об-
ласти» («Областная газета» от 13.03.1999 года №48) с 
изменениями, внесёнными Областным законом от 
20.10.2011 года №98-ОЗ, от 11.02.2015 года №3-ОЗ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить пункт 27 Административного регла-

мента, утверждённого постановлением Главы го-
родского округа Сухой Лог от 03.02.2012 №179-ПГ «Об 
утверждении административного регламента пре-
доставления муниципальной услуги «Предоставле-
ние градостроительного плана земельного участ-
ка» с изменениями и дополнениями, внесёнными 
постановлениями Главы городского округа Сухой 
Лог от 17.02.2012 года №264-ПГ, от 24.04.2012 года 
№743-ПГ, от 25.10.2013 года №2234-ПГ, от 26.08.2014 
№1907-ПГ, от 31.05.2016 №911-ПГ абзацем следующего 
содержания: 

«Жалоба на решения и (или) действия (без-
действие) органов, предоставляющих государ-
ственные услуги, органов, предоставляющих му-
ниципальные услуги, должностных лиц органов, 
предоставляющих государственные услуги, или 
органов, предоставляющих муниципальные услуги, 
либо государственных или муниципальных служа-
щих при осуществлении в отношении юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей, являю-
щихся субъектами градостроительных отношений, 
процедур, включенных в исчерпывающие перечни 
процедур в сферах строительства, утвержденные 
Правительством Российской Федерации в соответ-
ствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, может быть подана 
такими лицами в порядке, установленном статьей 
11.2 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-
ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», либо в порядке, 
установленном антимонопольным законодатель-
ством Российской Федерации, в антимонопольный 
орган.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в га-

зете «Знамя Победы», разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела архи-
тектуры и градостроительства Администрации го-
родского округа Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.07.2016 г. №1234-ПГ

О конкурсе на формирование резерва 
управленческих кадров городского 

округа Сухой Лог
В целях формирования резерва управленческих 

кадров городского округа Сухой Лог, руководству-
ясь постановлением Главы городского округа Сухой 
Лог от 25.02.2014г. №363-ПГ «О резерве управленче-
ских кадров городского округа Сухой Лог»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить конкурс на формирование резерва 

управленческих кадров в городском округе Сухой 
Лог:

1) на должности муниципальной службы, учреж-
даемые в Администрации городского округа Сухой 
Лог:

а) первого заместителя главы Администрации 
городского округа (в сфере социальной деятель-
ности);

б) заместителя главы Администрации городского 
округа (в сфере экономики);

в) заместителя главы Администрации городского 
округа (в сфере ЖКХ);

г) управляющего делами Администрации город-
ского округа;

д) начальника Управления образования Админи-
страции городского округа;

е) начальника Управления по культуре, молодеж-
ной политике и спорту городского округа;

ж) главы Знаменской сельской администрации;
з) главы Новопышминской сельской администра-

ции;
и) главы Курьинской сельской администрации;
к) главы Алтынайской сельской администрации;
л) главы Филатовской сельской администрации;
2) на должности руководителей муниципальных 

учреждений и предприятий: 
а) директора МУП «Горкомхоз»;
б) директора МУП «Жилкомсервис-СЛ»;
в) руководителя МКУ «АХУ».
2. Установить следующие поэтапные сроки про-

ведения конкурса:
1) первый этап (самовыдвижение кандидатов) - с 

25.07.2016 г. по 05.08.2016 г.;
2) второй этап (прием документов кандидатов) – 

с 08.08.2016 г. по 12.08.2016 г.; 
3) третий этап (итоговый отбор кандидатов) – с 

22.08.2016 г. по 26.08.2016 г.
Место проведения конкурса – г. Сухой Лог, ул. Ки-

рова, 7А, кабинет 211.
3. Поручить И.И. Лихачеву, управляющему делами 

Администрации городского округа Сухой Лог, осу-
ществлять прием документов и материалов, пред-
ставляемых для участия в конкурсе. 

4. Разместить информацию о проведении конкур-
са в газете «Знамя Победы» и на сайте городского 
округа Сухой Лог. 

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава городского округа С.К.Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.07.2016 г. №1214-ПГ

О внесении изменений в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 10 июня 2016 года 

№986-ПГ «Об утверждении порядка 
расходования субсидии, предоставленной 

из областного бюджета бюджету городского 
округа Сухой Лог на развитие материально-

технической базы муниципальных организаций 
дополнительного образования детей – 
детско-юношеских спортивных школ 

и специализированных детско-юношеских 
спортивных школ олимпийского 

резерва в 2016 году»
В соответствии с Постановлением Правительства 

Свердловской области от 29.10.2013 №1332-ПП «Об 
утверждении государственной программы Сверд-
ловской области «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в Свердловской об-
ласти до 2020 года», в целях обеспечения реализа-
ции мероприятий муниципальной программы «Раз-
витие физической культуры и спорта в городском 
округе Сухой Лог до 2020 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок расходования субсидии, пре-

доставленной из областного бюджета бюджету го-
родского округа Сухой Лог на развитие материаль-
но-технической базы муниципальных организаций 
дополнительного образования детей – детско-юно-
шеских спортивных школ и специализированных 
детско-юношеских спортивных школ олимпийского 

резерва в 2016 году, утвержденный постановлени-
ем Главы городского округа Сухой Лог от 10.06.2016 
№986-ПГ, следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Субсидия, в размере 432 000 (четыреста трид-

цать две тысячи) рублей, предоставленная из об-
ластного бюджета бюджету городского округа 
Сухой Лог, подлежит зачислению в доходы адми-
нистратора доходов бюджета городского окру-
га Сухой Лог Управление по культуре, молодеж-
ной политике и спорту городского округа Сухой 
Лог по коду бюджетной классификации доходов 
90820202999040008151 «Прочие субсидии бюджетам 
городских округов» и расходуется следующими 
главными распорядителями бюджетных средств: 

1) Управлением образования Администрации го-
родского округа Сухой Лог в сумме 252 000 (двести 
пятьдесят две тысячи) рублей по подразделу 0702 
«Общее образование», целевой статье 0133048200 
«Развитие материально-технической базы муници-
пальных организаций дополнительного образова-
ния детей – детско-юношеских спортивных школ и 
специализированных детско-юношеских спортив-
ных школ олимпийского резерва за счет средств об-
ластного бюджета», и виду расходов 622 «Субсидии 
автономным учреждениям на иные цели» (далее - 
Субсидия);

2) Управлением по культуре, молодежной поли-
тике и спорту городского округа Сухой Лог в сумме 
180 000 (сто восемьдесят тысяч) рублей по разделу, 
подразделу 0702 «Общее образование», целевой 
статье 0231448200 «Развитие материально-техниче-
ской базы муниципальных организаций дополни-
тельного образования детей – детско-юношеских 
спортивных школ и специализированных детско-
юношеских спортивных школ олимпийского резер-
ва за счет средств областного бюджета», и виду рас-
ходов 612 «Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели» (далее - Субсидия).»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Субсидия предоставляется на приобретение 

спортивного 
оборудования, инвентаря, спортивной одежды, 

обуви и инвентаря индивидуального пользования 
для муниципальных организаций дополнительного 
образования детей-детско-юношеских спортивных 
школ и специализированных детско-юношеских 
спортивных школ олимпийского резерва.»; 

3) пункт 5 дополнить абзацем следующего содер-
жания:

«Управление образования Администрации го-
родского округа Сухой Лог ежеквартально, не позд-
нее 8 числа месяца, следующего за истекшим квар-
талом, предоставляет в Управление по культуре, 
молодежной политике и спорту городского округа 
Сухой Лог отчетность по форме 0503324 «Отчет об 
использовании межбюджетных трансфертов из 
бюджета Российской Федерации» (Приложение №2 
к настоящему Порядку.».

2. Опубликовать данное постановление в газе-
те «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на начальника Управления по 
культуре, молодежной политике и спорту городско-
го округа Сухой Лог С.А. Ефремова.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.07.2016 г. №1202-ПГ

Об утверждении Плана мероприятий 
по составлению проекта бюджета городского

округа Сухой Лог на 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019 годы

В целях обеспечения своевременной и каче-
ственной подготовки проекта бюджета городско-
го округа Сухой Лог на 2017 год и плановый период 
2018-2019 годы, в соответствии с пунктом 2 статьи 169 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Поло-
жением о бюджетном процессе в городском округе 
Сухой Лог, утвержденным решением Думы город-
ского округа от 28 февраля 2013 года №108-РД, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по составлению 

проекта бюджета городского округа Сухой Лог на 
2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы (при-
лагается).

2. Рекомендовать территориальным органам ор-
ганов государственной власти РФ, Свердловской 
области, наделенным полномочиями главных адми-
нистраторов по закрепленным за ними источникам 
доходов, предоставить сведения, необходимые для 
составления прогноза поступлений по администри-
руемым ими доходам бюджета городского округа 
Сухой Лог на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 
годов.

3. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог. 

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава городского округа С.К. Суханов



вторник, 19 июля 2016 года4 городской вестник

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 4-01-30, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 4-35-77.
Время работы: пн - пт 8-17 час. перерыв: 12-13 час.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – М.Е. Базунова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в типографии г. Камышлов, ул. Со-
ветская, 25. Время подписания номера в печать 
по графику в 17:00. Номер фактически подписан 
в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 98 экз.)
Заказ 0602

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная. 
Объём – 1 печатный лист

12+

Приложение 
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
от 13.07.2016 г. №1202-ПГ

План мероприятий по составлению проекта бюджета городского округа Сухой Лог 
на 2017 год и плановый период  2018 и 2019 годы

№
п/п Наименование мероприятий Срок 

исполнения Исполнитель

1

Представить в Финансовое управление Администрации го-
родского округа Сухой Лог: 
1) показатели прогноза социально-экономического развития 
городского округа Сухой Лог на 2017 - 2019 годы в разрезе сле-
дующих показателей:
-сведения о численности и половозрастном составе местно-
го населения по городскому округу по состоянию на 1 января 
2015 года:  численность детей в возрасте от 1 года (включитель-
но) до 18 лет (включительно); численности жителей в возрасте 
от 7 лет (включительно) до 30 лет (исключительно) 
 - прогноз численности постоянного населения городского 
округа Сухой Лог по состоянию на 1 января 2017-2019 годов;
- коэффициенты роста номинальной начисленной среднеме-
сячной заработной платы на 2017-2019 годы;
- коэффициенты ожидаемого  роста поступлений по доход-
ным источникам бюджета городского округа Сухой Лог на 2017 
год и плановый период 2018 и 2019 годов с ростом (снижением) 
макроэкономических показателей:
-фонд оплаты труда предприятий, организаций, учреждений;
-численность занятых в экономике;
-прибыль прибыльных организаций.
Пояснительную записку к прогнозу социально-экономиче-
ского развития с обоснованием параметров прогноза, их со-
поставление с ранее утвержденными параметрами с указани-
ем причин и факторов прогнозированных изменений.  

До 1 августа 2016 
года

Отдел по экономике Администрации город-
ского округа Сухой Лог (В.А.Сухогузова)

2

2) уточненные показатели по сети и контингенту, обоснова-
ние их количественных изменений, согласованные с испол-
нительными органами государственной власти Свердловской 
области. В случае увеличения сети  муниципальных учрежде-
ний социальной сферы представить обоснования целесоо-
бразности открытия новых муниципальных учреждений, со-
гласованных с исполнительными органами государственной 
власти Свердловской области

До 1 августа 2016 
года

Администрация городского округа Сухой Лог 
(С.К. Суханов)
Управление образования Администрации го-
родского округа Сухой Лог (Ю.С. Берсенева)
Управление по культуре, молодежной полити-
ке и спорту (С.А. Ефремов)
Финансовое управление Администрации го-
родского округа Сухой Лог (Н.Г. Чащина)
Дума городского округа (В.С. Порядин)
Счетная палата городского округа Сухой Лог 
(Г.В. Грищенко)

3

3) прогноз администрируемых  поступлений в бюджет город-
ского округа Сухой Лог на 2017 год и плановый период 2018 и 
2019 годов в разрезе кодов классификации доходов Россий-
ской Федерации, а также расчет ожидаемых потерь бюджета 
городского округа Сухой Лог от предоставления налоговых 
льгот с пояснительной запиской;
4) прогноз поступлений доходов от всех видов деятельности 
бюджетных и автономных учреждений и направления расхо-
дования средств в соответствии с бюджетной классификаци-
ей Российской Федерации

До 1 августа 2016 
года

Главные администраторы доходов бюджета 
Администрация городского округа Сухой Лог 
(С.К. Суханов)
Управление образования Администрации го-
родского округа Сухой Лог (Ю.С. Берсенева)
Управление по культуре, молодежной полити-
ке и спорту (С.А. Ефремов)
Финансовое управление Администрации го-
родского округа Сухой Лог (Н.Г. Чащина)

4

5) прогноз доходов бюджета городского округа Сухой Лог на 
2017 и плановый период 2018 и 2019 годов в связи с использо-
ванием и продажей имущества, земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах городского округа, и земельных 
участков, находящихся в собственности городского округа 
Сухой Лог, в соответствии с бюджетной классификацией Рос-
сийской Федерации

До 1 августа 2016 
года

Комитет по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа 
Сухой Лог (В.Н. Игонин)

5 6) проект плана приватизации муниципального имущества на 
2017 и плановый период 2018 и 2019 годов

До 1 августа 2016 
года

Комитет по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа 
Сухой Лог (В.Н. Игонин)

6
7) сведения о площадях водных объектов, находящихся в соб-
ственности городского округа  по состоянию на 1 января 2016 
года

До 1 августа 2016 
года

Комитет по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа 
Сухой Лог (В.Н. Игонин)

7
8) информацию о площадях городских лесов, расположенных 
в границах городского округа по состоянию на 1 января 2016 
года

До 1 августа 2016 
года

Комитет по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа 
Сухой Лог (В.Н. Игонин)

8
9) сведения  о количестве гидротехнических сооружений, на-
ходящихся в собственности городского округа Сухой Лог по 
состоянию на 1 января 2016 года

До 1 августа 2016 
года

Комитет по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа 
Сухой Лог (В.Н. Игонин)

9

10) сведения о протяженности автомобильных дорог местного 
значения по состоянию на 1 января 2016 года по категориям 
автомобильных дорог (в километрах), в том числе находящих-
ся в собственности городского округа (включенных в реестр 
муниципальной собственности в соответствии с законода-
тельством и подтвержденных выпиской из реестра муници-
пальной собственности)
11) сведения о протяженности бесхозяйных автомобильных 
дорог, в отношении которых необходимо осуществление ме-
роприятий по оформлению права муниципальной собствен-
ности
12) предложения по оформлению права собственности на ав-
томобильные дороги местного значения (при необходимости 
осуществления таких мероприятий в 2017 году)

До 1 августа 2016 
года

Комитет по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа 
Сухой Лог (В.Н. Игонин)

10
13) сведения  о количестве земельных участков, расположен-
ных на территории городского округа Сухой Лог, учтенных по 
состоянию на 1 января 2016 года в Едином государственном 
реестре земель  

До 1 августа 2016 
года

Комитет по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа 
Сухой Лог (В.Н. Игонин)

11
14) сведения о количестве земельных участков в садоводче-
ских товариществах, расположенных на территории город-
ского округа, учтенных по состоянию на 1 января 2016 года

До 1 августа 2016 
года

Комитет по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа 
Сухой Лог (В.Н. Игонин)

12

15) информация, необходимая для расчета расходов на ка-
питальный ремонт общего имущества в многоквартирных 
домах в доле обязательств городского округа, являющегося 
собственником жилых помещений по состоянию на 1 января 
2016 года:
 -  сведения об общей площади муниципального жилого фон-
да, кв.м.,
 - сведения о площади муниципальных жилых помещениях в 
многоквартирных домах,
- сведения о площади муниципальных жилых помещений в 
многоквартирных домах, признанных в установленном за-
конодательством  РФ порядке аварийными и подлежащими 
сносу

До 1 августа 2016 
года

Комитет по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа 
Сухой Лог (В.Н. Игонин)

13

16) число семей городского округа, состоящих на учете на 1 
января 2016 года для улучшения жилищных условий, за ис-
ключением очередников, обеспечение жилыми помещения-
ми которых является расходным обязательством Российской 
Федерации

До 1 августа 2016 
года

Отдел по вопросам жилья Администрации го-
родского округа (Е.В. Копылова)

14
17) площадь аварийного и ветхого жилищного фонда по состо-
янию на 1 января 2016 года,
18) общая протяженность освещенных частей улиц, проездов,
19) площадь застроенных земель городского округа 

До 1 августа 2016 
года

МКУ «Управление муниципального заказчика» 
(А.В. Рубцов)

15

20) проекты муниципальных программ (проекты изменений в 
муниципальные программы), предлагаемые к финансирова-
нию в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов, согла-
сованные в порядке, установленном постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог:
- с расчетами плановых значений целевых показателей;
- с обоснованием расчета потребности в бюджетных ассиг-
нованиях на выполнение мероприятий муниципальных про-
грамм по каждому мероприятию отдельно;
- с документами, обосновывающими расчет потребности в 
бюджетных ассигнованиях на выполнение мероприятий.

До 10 августа 
2016 года 

Администрация городского округа Сухой Лог 
(С.К. Суханов)
Управление образования Администрации го-
родского округа Сухой Лог (Ю.С. Берсенева)
Управление по культуре, молодежной полити-
ке и спорту (С.А. Ефремов)
Финансовое управление Администрации го-
родского округа Сухой Лог (Н.Г. Чащина)
Дума городского округа (В.С. Порядин)
Счетная палата городского округа Сухой Лог 
(Г.В. Грищенко)

16
21) Представление предложений для включения в Основные 
направления бюджетной политики  и  основные направления 
налоговой политики городского округа Сухой Лог на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019  годов,

До 15 августа 
2016 года

Администрация городского округа Сухой Лог 
(С.К. Суханов)
Управление образования Администрации го-
родского округа Сухой Лог (Ю.С. Берсенева)
Управление по культуре, молодежной полити-
ке и спорту (С.А. Ефремов)
Финансовое управление Администрации го-
родского округа Сухой Лог (Н.Г. Чащина)
Комитет по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа 
Сухой Лог (В.Н. Игонин)

17

22) проекты  муниципальных заданий на оказание муниципаль-
ных услуг на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов;
23) обоснование бюджетных ассигнований - действующие и 
принимаемые расходные обязательства на 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019 годов по форме, утвержденной приказом Фи-
нансового управления с приложением обоснованных расчетов 
и прогнозируемой даты принятия, изменения и утверждения 
нормативного правового акта, в результате которого возника-
ет расходное обязательство городского округа Сухой Лог; 
24) перечень субсидий на иные цели с указанием цели предо-
ставления и объемов финансирования;
25) свод бюджетных ассигнований местного бюджета в разре-
зе муниципальных программ и непрограммных направлений в 
2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов, 
26) решение об изменении типа правового статуса подведом-
ственных учреждений (автономное, бюджетное, казенное),   
27) предложения по перечню субсидий юридическим лицам, 
не являющимся бюджетными и автономными учреждениями, 
некоммерческим организациям и бюджетным ассигнованиям, 
подлежащим исполнению за счет средств бюджета городского 
округа в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов;
28) проекты постановлений Главы городского округа «О вне-
сении изменений (дополнений) в постановление Главы об ут-
верждении значения базового норматива затрат на оказание 
муниципальных услуг», приказы учредителей «Об утверждении 
значения базового норматива затрат на выполнение муници-
пальных работ»; 
29) прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований мест-
ного бюджета, необходимого для выполнения условий предо-
ставления субсидий из областного и федерального бюджетов,

До 25 сентября 
2016 года

Администрация городского округа Сухой Лог 
(С.К. Суханов)
Управление образования Администрации го-
родского округа Сухой Лог (Ю.С. Берсенева)
Управление по культуре, молодежной полити-
ке и спорту (С.А. Ефремов)
Финансовое управление Администрации го-
родского округа Сухой Лог (Н.Г. Чащина)
Дума городского округа (В.С. Порядин)
Счетная палата городского округа Сухой Лог 
(Г.В. Грищенко)

18
30) реестр заявителей, прошедших конкурсный отбор на пра-
во получения муниципальной гарантии на 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019 годов,

До 30 сентября 
2016 года

Комиссия по проведению конкурсного отбора 
заявителей, претендующих на право полу-
чения муниципальных гарантий городского 
округа Сухой Лог

19

32) прогнозный реестр расходных обязательств главного рас-
порядителя бюджетных средств городского округа Сухой Лог,
33) проекты оценки расходных полномочий в разрезе раз-
делов, подразделов, целевых статей и видов расходов в со-
ответствии с действующей бюджетной классификацией РФ, 
утвержденной в установленном порядке,
34) пояснительные записки главных распорядителей бюд-
жетных средств к проектам расходов на 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019  годов.

До 20  октября 
2016 года

Администрация городского округа Сухой Лог 
(С.К. Суханов)
Управление образования Администрации го-
родского округа Сухой Лог (Ю.С. Берсенева)
Управление по культуре, молодежной полити-
ке и спорту (С.А. Ефремов)
Финансовое управление Администрации го-
родского округа Сухой Лог (Н.Г. Чащина)
Дума городского округа (В.С. Порядин)
Счетная палата городского округа Сухой Лог 
(Г.В. Грищенко)

20
31) предварительные итоги социально-экономического раз-
вития  городского округа Сухой Лог за 9 месяцев 2016 года и 
ожидаемые итоги социально-экономического развития  го-
родского округа Сухой Лог за 2016 год.

До 25 октября  
2016 года

Отдел по экономике Администрации город-
ского округа Сухой Лог (В.А. Сухогузова)

21
Определить и утвердить направления и объемы предоставле-
ния муниципальных гарантий на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов

До 01 августа 
2016 года

Финансовое управление Администрации го-
родского округа Сухой Лог (Н.Г. Чащина)

22

Рассмотреть проекты муниципальных программ (проекты 
изменений в муниципальные программы), предлагаемые к 
финансированию в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 
годах, расчеты плановых значений целевых показателей, обо-
снования расчета потребности в бюджетных ассигнованиях

До 01 сентября 
2016 года

Финансовое управление Администрации го-
родского округа Сухой Лог (Н.Г. Чащина)

23
Разработать основные направления бюджетной политики  и 
основные направления налоговой политики городского окру-
га Сухой Лог на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

до 20 сентября 
2016 года

Финансовое управление Администрации го-
родского округа Сухой Лог (Н.Г. Чащина)

24

Направить главным распорядителям средств местного бюд-
жета плановые объемы  бюджетных ассигнований на 2017 год 
и плановый период 2018 и 2019 годов в части расходов, ис-
точником финансового обеспечения которых являются соб-
ственные доходы городского округа

до 20  сентября 
2016 года

Финансовое управление Администрации го-
родского округа Сухой Лог (Н.Г. Чащина)

25

Провести согласование  расчетной базы по доходам и оценке 
расходных полномочий для составления проекта бюджета го-
родского округа Сухой Лог на 2017 год и плановый период 2018 
и 2019  годов. При необходимости в сроки, установленные по-
становлением Правительства Свердловской области, предо-
ставить материалы в Министерство финансов Свердловской 
области по оценке расходных полномочий на рассмотрение и 
урегулирование разногласий согласительной комиссии

в срок, уста-
новленный 

Министерством  
финансов 

Свердловской 
области

Финансовое управление Администрации го-
родского округа Сухой Лог (Н.Г. Чащина)

26
Провести согласование с главными распорядителями сумм 
необходимых бюджетных ассигнований на 2017 и плановый 
период 2018  и 2019  годов

до 1 октября  
2016 года

Финансовое управление Администрации го-
родского округа Сухой Лог (Н.Г. Чащина) 

27
Представить на утверждение Главе городского округа Сухой 
Лог муниципальные программы (изменения в муниципальные 
программы), предлагаемые к финансированию в 2017 году и 
плановом периоде 2018 и 2019 годах

до 05 октября 
2016 года

Администрация городского округа Сухой Лог 
(С.К. Суханов)
Управление образования Администрации го-
родского округа Сухой Лог (Ю.С. Берсенева)
Управление по культуре, молодежной полити-
ке и спорту (С.А. Ефремов)
Финансовое управление Администрации го-
родского округа Сухой Лог (Н.Г. Чащина)
Дума городского округа (В.С. Порядин) 
Счетная палата городского округа Сухой Лог 
(Г.В. Грищенко)

28 Сформировать Программу муниципальных гарантий на 2017 
год и плановый период 2018 и 2019 годов

до 15 октября 
2016 года

Финансовое управление Администрации го-
родского округа Сухой Лог (Н.Г. Чащина)

29
Сформировать и представить на утверждение Главе город-
ского округа Су хой Лог перечень муниципальных программ, 
предлагаемых к финансированию в 2017 году и плановом пе-
риоде 2018 и 2019 годов

До 01 ноября 
2016 года

Финансовое управление Администрации го-
родского округа Сухой Лог (Н.Г. Чащина)

30

Разработать и представить для рассмотрения Главе городско-
го округа Сухой Лог для передачи в Думу городского округа и 
Счетную палату городского округа: 1) проект решения Думы 
городского округа «О бюджете городского округа Сухой Лог 
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
2) документы и материалы, предоставляемые одновременно 
с проектом бюджета городского округа, установленные По-
ложением о бюджетном процессе в городском округе Сухой 
Лог, утвержденным решением Думы городского округа от 
28.02.2013 г. № 108-РД «Об утверждении Положения о бюджет-
ном процессе в городском округе Сухой Лог»

до 10 ноября  
2016 года

Финансовое управление Администрации го-
родского округа Сухой Лог (Н.Г. Чащина)


